
sexta-feira, 07 de MARÇo de 20144  CADERNO 7

PORTARIA Nº 188/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) ELCINA MARIA QUADROS DA CUNHA,Técnica 
de Enfermagem,Id.Funcional nº 57194374/1,lotado(a) na 
Gerência de Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 06/03/2014 à 04/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 03/01/2008 á 02/01/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 189/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) LIVIA MARIA RIBEIRO FERNANDES,Enfermeira, 
Id.Funcional nº 54191499/2, lotado(a) na Gerência de 
Neonatologia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 06/03/2014 à 04/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 22/08/2008 á 21/08/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 190/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LILIA CRISTINA JAIME GODINHO,Psicóloga, 
Id.Funcional nº 3263568/3, lotado(a) na Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 17/03/2014 á 15/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 10/03/2008 á 09/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 191/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) NEUSA PEREIRA DA SILVA 
OLIVEIRA,Psicóloga, Id.Funcional nº 5274087/2, lotado(a) na 
Gerência de Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 06/03/2014 á 04/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/08/2009 á 31/07/2012.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 192/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) HAROLDO LEAL DOS SANTOS,Agente de 
Artes Práticas, Id.Funcional nº 5863139/2, lotado(a) na Gerência 

de Triagem Obstétrica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 06/03/2014 á 04/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  01/04/2008 á 31/03/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 195/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) CLAUDINETE ALVES NASCIMENTO,Assistente 
Administrativo, Id.Funcional nº 57197894/1, lotado(a) na 
Gerência de Proc.Material e Esterilização, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 06/03/2014 
á 04/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  03/06/2008 á 
02/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 194/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) JOÃO NAHUM DOS SANTOS,Agente de Artes 
Práticas, Id.Funcional nº 57196092/1, lotado(a) na Gerência de 
Transporte Inter Hospitalar, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 17/03/2014 á 15/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de  23/04/2008 á 22/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 193/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) VERA LUCIA DA SILVA TEIXEIRA,Assistente 
Administrativo, Id.Funcional nº 57197961/1, lotado(a) na 
Diretoria Administrativa Financeira, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 10/05/2014 á 
08/06/2014, referentes ao(s) triênio(s) de  04/06/2008 á 
03/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 184/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a(o) 
servidor(a) CLÉLIA LUIZA BERNARDES ESMAEL,Assistente 
Social, Id.Funcional nº 57199435/1,lotado(a) na Gerência de 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 17/03/2014 à 15/04/2014, referentes 
ao(s) triênio(s) de 04/07/2008 á 03/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 183/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, 
a(o) servidor(a) LUZIMAR BARBOSA RODRIGUES,Agente de 
Artes Práticas, Id.Funcional nº 5173744/1,lotado(a) na Diretoria 
de Ensino e Pesquisa, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para 
serem usufruídos no período de 06/03/2014 à 04/04/2014, 
referentes ao(s) triênio(s) de 26/04/2008 á 25/04/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 180/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado 
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 
5.810/94, a(o) servidor(a) MARIA DAS GRAÇAS DE ALFAIA 
FERREIRA,Agente de Serviços Gerais, Id.Funcional nº 
5172039/1,lotado(a) na Gerência do Complexo Ambulatorial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no 
período de 06/03/2014 à 04/04/2014, referentes ao(s) triênio(s) 
de 26/04/1993  á 25/04/1996.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE LICENÇA PRÊMIO
Número de Publicação: 654792

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 111/2014 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.585, DE 17/02/2014.
Referente à Licença Prêmio da servidora LUZIA RIBEIRO 
SANTANA,
ONDE SE LÊ: referentes ao(s) período de 10/03/2014 á 
08/04/2014
LEIA-SE: referentes ao(s) período de 02/03/2014 à 
31/03/2014
Belém – PA,  26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 155/2014 – GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 

DOE Nº 32.589, DE 21/02/2014.
Referente à Licença Prêmio do servidor DIRCEU DE SOUSA 
CARDOSO,
ONDE SE LÊ: referentes ao(s) período de 06/03/2014 á 
04/04/2014
LEIA-SE: referentes ao(s) período de 03/03/2014 à 
01/04/2014
Belém – PA,  26 de fevereiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Número de Publicação: 654920

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2013/FSCMPA

PROCESSO N° 867/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 

2013/297452

OBJETO: Eventual compra de Material Médico-Hospitalar.

FORNECEDOR: CIRUBEL CIRÚGICA BELÉM COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 05.323.167/0001-07, neste 

ato representada pela Sra. MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 

SALAME GUIMARÃES, vencedora dos itens 17, 20, 21, 22, 23, 

31 e 59 do Termo de Referência (Anexo I do edital).


